ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

19 января 2024 года   № 167/1022-8

г. Калининград

О внесении изменений в распределение средств федерального

бюджета, выделенных Избирательной комиссии Калининградской

области на подготовку и проведение выборов

Президента Российской Федерации

В соответствии со статьями 20, 57 и 64 Федерального закона от 10

января 2003 года № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации»,

постановлениями Центральной избирательной комиссии Российской

Федерации от 18 мая 2016 года  №  7/59-7 «Об инструкции о порядке

открытия и ведения счетов, учета, отчетности и перечисления денежных

средств, выделенных из федерального бюджета Центральной избирательной

комиссии Российской Федерации, другим избирательным комиссиям,

комиссиям референдума», от 11 января 2024 года № 149/1169-8 «О

дополнительном выделении  средств федерального  бюджета на подготовку и

проведение выборов Президента Российской Федерации»  Избирательная

комиссия Калининградской области  решила:

1. Внести изменение в Приложение № 1 «О распределении средств

федерального бюджета, выделенных Избирательной комиссии

Калининградской области на подготовку и проведение выборов Президента

Российской Федерации», утвержденное решением Избирательной комиссии

Калининградской области от 21 декабря 2023 года №164/988-8, изложив его

новой редакции:

«

Направления расходов
Сумма,

рублей

1 2

Всего средств федерального бюджета 179 664 700,00
в том числе:

нижестоящим избирательным комиссиям на финансовое

обеспечение подготовки и проведения выборов
159 012 600,00

Избирательной комиссии Калининградской области

20 652 100,00

на исполнение своих полномочий в период подготовки и

проведения выборов

».

2. Внести изменение в Раздел II Приложения № 2 «Распределение

средств федерального бюджета на подготовку и проведение выборов

Президента Российской Федерации для нижестоящих избирательных

комиссий», утвержденного решением Избирательной комиссии

Калининградской области от 21 декабря 2023 года № 164/988-8, изложив его

новой редакции:

«

Раздел II

Средства на подготовку и проведение

выборов за нижестоящие

избирательные комиссии и

зарезервированные средства, в том

числе на непредвиденные расходы

нижестоящих избирательных

комиссий

71 553 400,00 68 448 700,00

ВСЕГО по разделам I и II 159 012 600,00 151 311 500,00

».

3. Утвердить дополнительное распределение средств федерального

бюджета на подготовку и проведение выборов Президента Российской

Федерации для нижестоящих избирательных комиссий согласно

Приложению № 1 к настоящему решению в целях выплаты дополнительной

оплаты труда (вознаграждения) членам участковых избирательных комиссий

за работу по проведению адресного информирования и оповещения

избирателей о дне, времени и месте, а также формах голосования на выборах

Президента Российской Федерации способом поквартирного (подомового)

обхода.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Избирательной

комиссии Калининградской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», опубликовать в сетевом издании

«Информационный бюллетень» Избирательной комиссии Калининградской

области» и направить в территориальные избирательные комиссии.

5. Направить настоящее решение в Центральную избирательную

комиссию Российской Федерации в срок до 16 февраля 2024 года.

       6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

заместителя Председателя Избирательной комиссии Калининградской

области Я.В.Орлову.

Председатель

Избирательной комиссии

Калининградской области

И.П. Винярская

Секретарь

Избирательной комиссии

Калининградской области

 О.Р.Баязитов